
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     09.01.2024                                 р.п. Знаменка                                            №  41 

     
Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальной 

услуги муниципальному бюджетному образовательному  учреждению 

дополнительного образования «Знаменская детско-юношеская спортивная 

школа»  

 

        В соответствии с Федеральным Законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений, статьей 69.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением администрации района от 

09.01.2024 №37 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных 

услуг (работ) оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями 

Знаменского муниципального округа», администрация Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области постановляет:  
 1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальной 

услуги муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Знаменская детско-юношеская спортивная 

школа» согласно приложению. 

 2. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области – газете «Информационный 

вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и 

разместить на сайте администрации муниципального округа в сети 

«Интернет» r52.tmbreg.ru. 

      3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Знаменского муниципального округа Тамбовской 

области В.Н.Островерхову. 

 

 

Глава Знаменского 

муниципального округа                                                                   В.И.Елисеев 



                                                                                                                

 

 

 

                                                                                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1)     
 

 

на 2024  год и на плановый период  2025 и 2026 годов 

 

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования «Знаменская детско-юношеская спортивная школа» 
 

Форма по 

ОКУД 

 
Дата 

по Сводному 

реестру 2) 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

 
 

Коды 

 
0506001 

 

 

 

 

80.10.3 

 

 
 

 

 

 

Виды деятельности муниципального учреждения 

_____________________образование и наука _________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

Вид  муниципального  учреждения  организация дополнительного образования_______ 

                                                                                (указывается вид   муниципального   учреждения 

 

                                                                                        из базового (отраслевого) перечня) 

 
 
 
 

  

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Знаменского округа  

от       .01.2024  № 

 

  

  

  

  



                                                                                                                

 

 

 
 
 

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных   услугах 
 

Раздел 1 

1.Наименование муниципальной   услуги: реализация дополнительных общеобразовательных  программ 
Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 
 

 

11Г4200100030070

1007100101 
 2.Категории потребителей муниципальной  услуги   __физические лица__ 

 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной   услуги: 

 

 

 

Уникаль-

ный номер 

реестровы

й записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

(формы) муниципальной  

услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 
Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

__________ 

(наимено-

вание 

показателя) 

 

__________ 

(наименование 

показателя) 

 

_____ 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

___________ 

(наименова-

ние 

показателя) 

___________ 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

 

наименование 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 
2024  год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) наименова

ние 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

804200О.99.

0.ББ52АЖ4

8000 

дополнительная 
общеобразователь

ная программа 

 

 
        очная - Доля детей, 

осваивающих 

дополнительные 

образовательные 

программы в 

образовательном 

учреждении  

процент 744 100 100 100 

Доля детей, 

ставших 
победителями и 

призерами 

региональных и 
муниципальных 

мероприятий 

       процент 744 70 70 70 

Доля родителей 
(законных 

представителей), 

процент 744            100 100 100 



                                                                                                                

 

 

удовлетворенных 
условиями и 

качеством 

предоставляемой 
услуги 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей качества муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 10 
  

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления: 

Нормативный правовой акт  

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

 

 
 

Уникальны

й номер 
реест-

ровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 
Показатель, 

характеризующий условия 
(формы) оказания 

муниципальной услуги 

 

Показатель объема муниципальной 
услуги 

 

Значение показателя объема муниципальной 
услуги 

 

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф) 

  

_______ 

(наименован
ие 

показателя) 

 

_____ 

(наимено
вание 

показате

ля) 

 

______ 

(наименов
ание 

показателя

) 

 

(наименова

ние 
показателя) 

 

_________ 

(наименовани
е показателя) 

 

 

наимено-
вание показа-

теля 

единица измерения 

по ОКЕИ 
2024 год 

(очеред-ной 

финансо-вый 
год) 

2025год 

(1-й год 

планово-го 
периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 
периода) 

2024год 

(очередной 

финан-
совый год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 
периода) 

2026год 

(2-й год 

планового 
периода) наимено

вание 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

804200О.9

9.0.ББ52А

Ж48000 

дополнитель

ная 

общеобразов

ательная 
программа  

 

  очная  Число 

обучающихся 
человек 792 405 405 405 бесплатно бесплатно бесплатно 

         

 

 

Допустимые (возможные) отклоненияот установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов). 

  

   

10 

  



                                                                                                                

 

 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

1.Федеральный закон от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»   

2.Федеральный закон от 21.12.2021 г. 414 –ФЗ «Об общих принципах организации  публичной власти в субъектах Российской Федерации» 

3.Федеральный закон от 06.10.2003 г. 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

4.Приказ Министерства просвещения РФ №629 27.07.2022 г. «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам». 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

Размещение информации в сети Интернет Информация о режиме работы, контактах, 

правоустанавливающих документах, 

предоставляемых услугах 

по мере изменения данных 

Размещение информации на 

информационных стендах 
Информация о режиме работы, контактах, 

правоустанавливающих документах, 

предоставляемых услугах 

по мере изменения данных 



                                                                                                                

 

 

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 5) 

Раздел 2 

 

 

1.Наименование работы _______________________________________________________________________ 

 

Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 
 

 

 
 

2.Категории потребителей работы  ______________________________________________________________ 

 

  3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

 

  3.1. Показатели, характеризующие качество работы 6) : 

 

 

 
Уникаль-

ный номер 

реестровый 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

_________ 

(наименова

ние 

показателя) 

 
__________ 

(наименова

ние 

показателя) 

 
________ 

(наиме-

нование 

показа-

теля) 

 
__________ 

(наименова-

ние 

показателя) 

 
_________ 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

 
наименование 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 
2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

наимено-

вание 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

      

 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей качества работы, в пределах которых  

муниципальное задание считается выполненным (процентов) 

 
 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 



                                                                                                                

 

 

 

 
Уникаль-

ный номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы  (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы (по 

справочникам) 

 
Показатель объема работы 

 
Значение показателя объема работы 

 
_______ 

(наиме-

нование 

показателя) 

 
______ 

(наименова

-ние 

показа-

теля) 

 
______ 

(наиме-

нова-ние 

показа-

теля) 

 
_______ 

(наиме-

нование 

показателя) 

 
_________ 

(наимено-

вание 

показате-

ля) 

 

 
наимено-

вание 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

 
описание 

работы 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наиме

-но-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема работы, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                

 

 

 
 

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 7) 

 

1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

- ликвидация учреждения___________________________________________________________________________________________________ 

- реорганизация учреждения ________________________________________________________________________________________________ 

- исключение муниципальной услуги из реестра муниципальных услуг _____________________________________________________________ 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания______________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 
Форма контроля 

 
Периодичность 

Структурные подразделения администрации 

Знаменского муниципального округа, 

осуществляющие контроль за оказанием услуг 

1 камеральная проверка  

 

В соответствии с планом-графиком 

проведения проверок 

Отдел образования администрации 

Знаменского  муниципального округа 

Тамбовской области 

2 выездная проверка  

 

В соответствии с планом-графиком 

проведения проверок  

Отдел образования администрации 

Знаменского  муниципального округа 

Тамбовской области 

 

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания______________________________________________________________ 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального   задания ежемесячно, ежеквартально, ежегодно  

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального   задания до 25 числа месяца следующего за отчетным месяцом, кварталом, годом,и в 

срок до 01 февраля текущего финансового года за отчётный финансовый период 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального   задания_______________________________________________________ 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 8)  _______________________________________________________ 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                                                                                                                                            И.Л.Михайлова 


